
UY BAN NHAN DAN 
HUYEN  KRONG  PA 

LONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
DOc 14p - Ty do - Hanh phtic 

      

S6: 0,2-/TTr-UBND 	 Krong Pa, ngayd4thangoz nam 2023 

TO TRINH 
Ve viec cho y kien ye ke hoach von dau tu. Oat trien time hien 

02 chtrang trinh MTQG nam 2023 tren  dia ban huyen 

Kinh 	HOi d6ng nhan dan huyen 

Can cir Ludt Dciu tw tong ngay 13 thong 6 Wm 2019; 

Can cir Ludt Ngan sach Nha nurk nam 2015; 

Can cit. Nghi clinh so 40/2020/ND-CP ngay 06/4/2020 cue! Chinh phu ve quy 
clinh chi tiit thi hanh mot so diiu cua Ludt Ddu to tong; 

Can tie Nghi dinh 27/2022/ND-CP ngay 19/04/2022 cua Chinh phitquy dinh 
ca the quern 1)% to chz'c thwc hien cac chuang trinh myc tieu quoc gia. 

Can tie Quyit dinh so 1719/QD-TTg ngay 14/10/2021 cua Thu twang Chinh 
phu phe duyet Chuang trinh Myc tieu Quoc gia phat trien kinh to - xei hOi vimg 
clang boo dan tOc thieu so va mien nui giai dogn 2021— 2030, giai dogn I. tie nam 
2021 din nam 2025; Quyit clinh so 263/QD-TTg rway 22/02/2022 cua Thfi twang 
Chinh phu phe duyet Chwang trinh Myc tieu Queic gia xay dung n 'Ong them mai 
giai clown 2021 - 2025; 

Can cu Nghi quyit so 17/2022/NQ-HDND ngay 15/4/2022 cua HDND tinh 
Gia Lai ban hanh Quy dinh nguyen tat, tieu chi, clinh mice phan bd nguon ngan 
sach nha mak thwc hien Chuang trinh Myc tieu Quoc gia phat trien kinh to - xer 
hOi viing dong boo dan tOc thieu so va mien nui giai dogn 2021-2030, giai dogn 
Tie nam 2021 din nam 2025 tren elia ban tinh Gia Lai; Nghi guy -et so 20/2022/NQ-
HDND ngay 08/7/2022 cua HDND tinh Gia Lai ban hanh Quy clinh nguyen tdc, 
tieu chi, clinh 	phan bo von dau twyhat trien tic nguon ngan sach trung yang 
thyv hien Chuang trinh myc tieu quoc gia xay dung nOng than mai giai clown 
2021-2025 tren dia ban tinh Gia Lai; 

Can tie Nghi quyit so 185/NQ-HDND ngay 09/12/2022 cua HDND tinh Gia 
Lai ye viec phe duyet ke hogch dau ,ttr tong nam 2023 nguon ngan sach dia 
phtrang, cac chuvng trinh 1711;1C tieu quoc gia va thong qua phtrang an phan bo von 
nam 2023 nguon ngeln sach trung trang; 

Can Quyit clinh so 773/QD-UBND ngay 13/12/2022 cua UBND tinh Gia 
Lai ye viec giao ke hogch dau to von ngan sach nha rat& nam 2023; 

Can cu' N,ghl,quyit so 136/NQ-HDND ngay 31/08/2022 cua HDND huyen ve 
viec thong nhat ye Ice hogch von dau to phat trien thwc hien 02 Chuang trinh 
MTQG giai clown 2021-2025 va nam 2022 tren Ma ban huyen. 



TM. 	N NHAN DAN 
ICH 	, 

PRO CHU TICH 

Uy ban nhan dan huyen kinh trinh Hai clang nhan dan huyen xem xet, cho 
ke hoach von dau tu phat trien thvc hien 02 chucmg trinh MTQG nam 2023 

ten dic ban huyen nhu sau: 

TOng ke ho#ch Win cau tu. Oat trien thirc hi'e'n 02 chtrang trinh MTQG 
nam 2023 là: 29.379 trieu dOng (Bang chic Hai muyii chin 0, ba tram bay mmai 
chin trieu clang). Trong do: 

1. Chuang trinh mvc tieu Quac gia phat trien kinh to - xa hai \Tang clang bao 
dan tac thieu so va mien nui, Ke hoach von: 26.122 trieu &rig. Trong do: 

- Der an 1: Giai guy& tinh trang thieu dat a, nha a, dat san xuat, nuac sinh 
hog: 6.017 trieu &mg. Trong do: 

+ H45 tra nha a cho 43 ha: 1.892 trieu 

+ Ho trg dat san xuat cho 50 1-10: 1.125 trieu 

+ Ho tra mrac sinh hog tap trung: 3.000 trieu dang. 

- 	an 2: Quy hoach, sap xep, 136 tri, an dinh dan cua nhang not can thik: 
4.240 trieu (long (Du' an sap xep, bó tri on clinh cac ho thieu so du canh, du cu 
buon Ma Giai, x'd Dat Bang). 

- Du. an 4: D'Au tu co. sa ha tang thiet yeu, phvc vu san xuat, dai sang viing 
'long bao DTTS&MN va cac don vi sir nghiep linh vuc ding cua linh vi,rc dan tac. 

Tien dv an 1: Dau tu co sa ha tari, thiet yeti, phvc vu san xuat, dai sang 
vimg clang bao DTTS&MN: 15.031 trieu &mg. 

- Dv an 6: Bao tan, phat huy gia tri van hoa truyen thong tat dep dia cac 
DTTS gan vai phat trien du lich: 334 trieu &rig. 

- Dv an 10: Truyen thong, tuyen truyen, van clang trong vimg clang bao 
DTTS&MN. Kiem tra, giam sat danh gia viec to chirc th‘rc hien Chuang trinh. 

Tieu dv an 2: U'ng dung cOngs nghe thong tin 11.8 try phat trien kinh - xa 
hai va dam bao an ninh tat toviing (long bao DTTS&MN: 500 trieu clang. 

2. Chuang trinh MTQG xay dung !long than mai, ke hoach van là: 3.257 trieu 
(tong. Trong do: 

- Nia dung thanh phan sa 02: Phat trier' ha tang kinh t6 - xa hai, co ban dang 
ba, hien dai, dam bao ket not nong than-do thi va ket not cac vimg mien: 3.257 
trieu dong 

(Chi tiet co phi lyc 01; 02; 03 va 3.1 kern theo) 

Uy ban nhan dan huyen trinh Hai dang nhan dan huyen xem xet cho y kien 
ye ke hoach von dau tu phat trien thgc hien 02 Chuang trinh MTQG nam 2023./ 

Ncri nhOn: 
- Nhi.r tren; 
- Lanh ciao UBND huy'ri; 
- Lanh ciao VP; 
- Ltru: VT, THXD (M). 



ICE HOACH VON DAU T1Lr PHAT TRIEN THVC HIEN 02 CHUONG TRiNH MIX TIEU QUOC GIA NAM 2023 
	 Phuc Iuc 01 

STT ii dung/dia ban, don 

TONG KE HOACH VON 02 CHU'CiNG 
TRiNH MIN TIEU QUOC GIA 

CHVONG TRINH MTQG PHAT 
TRIEN KINN TE - X A HOI VUNG 
DONG BAO DAN TOC THIEU SO 

VA MIEN NIA 

CHU'UNG TRiNH MTQG XAY 
MING NONG THON MO' 

Ghi chit 
Kt hoach 

von "In 
2023 

Trong do: 
Kt hoach 
vein nam 

2023 

Trong do: 
Kt hoach 
von Ham 

2023 

Trong do: 

Ngan sach 
Trung ming 

Ngfin sach 
tinh 

Ngin sach 
Trung acing 

Ngan sach 
tinh 

Ng5n sach 
Trung wing 

Ngfin 
sach tinh 

1  2 3=6+9 4 5 6=7+8 7 8 9=10+11 10 11 
	Huytn KrOng Pa 29.379,0 27.924,0 1.455,0 26.122,0 24.667,0 1.455,0 3.257,0 3.257,0 - 

a UBND huytn 8.074,0 7.471,0 603,0 8.074,0 7.471,0 603,0 - - 
- 

UBND huyen có 
trach nhiem giao chi 
ti& cho cac phong, 

 ban, nganh cua 
huyen de tri'en khai 

thkrc hien 

b  UBND cac xa 21.305,0 20.453,0 852,0 18.048,0 17.196,0 852,0 3.257,0 3.257,0 - - 
01  Xa Uar 1.124,5 1.076,5 48,0 689,5 641,5 48,0 435,0 435,0 
02  Xa Chu.  Gu 2.641,5 2.593,5 48,0 689,5 641,5 48,0 1.952,0 1.952,0 
03  Xa Chu.  Roam 1.821,5 1.721,5 100,0 1.821,5 1.721,5 100,0 - 
04  Xa Ia Rsai 1.774,5 1.722,5 52,0 1.774,5 1.722,5 52,0 - 
05  Xa Dat Bang 1.863,5 1.811,5 52,0 1.863,5 1.811,5 52,0 - 
06  Xa Chu Ngoc 1.700,5 1.648,5 52,0 1.700,5 1.648,5 52,0 
07  MI Ia Rarom 1.848,5 1.748.5 100,0 1.848,5 1.748,5 100,0 - 
08  Xa Chu.  Drang 1.863,5 1.763,5 100,0 1.863,5 1.763,5 100,0 - - 
09  Xa la Rmok 1.914,0 1.814,0 100,0 1.914,0 1.814,0 100,0 - 
10  Xa Ia Hdreh 1.928,0 1.828,0 100,0 1.928,0 1.828,0 100,0 - - 
11  MI Krong Nang 1.955,0 1.855,0 100,0 1.955,0 1.855,0 100,0 - 
12  PhU Can 435,0 435,0 - - - - 435,0 435.0 
13 Ia Mlah 435,0 435,0 - - 435,0 435,0 



Phu luc 02 

KE HOACH VON DAU PHAT TRIEN 
CHMING TRINH MTQG XAY DUNG NONG THON MOI NAM 2023 

DVT: Tritt clung 

STT N(ii dung/dia ban, don I/ 
la hoach 
nAm 2023 

Trong do 

Chi chii Ngan sach 
Trung trang 

Ngfin sach 
tinh 

A B 1 

A 

NO dung thanh phAn se 02: Phat trien 
ha tang kinh to - xa h(ii, co' ban deng b(), 
hien dui, dam bac) ket not nong then-do 

till va ket not cac vimg mien 

3.257,0 3.257,0 

I VA dQt chuen tiling then moi 

1 Phil Can 435,0 435,0 

2 Ia Mlah 435,0 435,0 

3 Uar 435,0 435,0 

II XA dut 15-18 tieu chi 

4 Chu Gu 1.952,0 1.952,0 

III M.  dut chrofri 15 tieu chi 



Phy Inc 03 
HOACH VON DAU TLS PRAT TRIEN THIIC HIEN CHVONG TRtNH MVC TIEU QUOC G1A PHAT TRIEN 

KINH TE - XA HQI VENG DONG BAO DAN TQC THIEU SO VA MIEN NO NAM 2023 
DVT: Trieu &Mg 

S I I 
NOi dung/dja bin, 

dor vj 
Ting kinh phi that hien 
ChIromg trinh nim 2023 

D. in 1: Gifu nu et tinh 
• A 	X tiling thieu dat i, nhi or, 

(lit sin xuit, nuerc sinh 
hog 

D. in 2: Quy hoach, sip 
, 	A 	A 	" 

xep, bo tri, on dinh din cu. 
i nhirng not can thief 

Dg in 4: Diu tn. co• si ha 
tang thiet yeu, phyc vu san 
xult, did sting trong Wing 

ding bio DTTS&MN IA cic 
don vj sw nghiep cling clia 

linh we din tOc 

Dir in 6: Bio tin, phit 
huy gii trj yin hea 

truyen thing tot del) 
dm cic DTTS gin vii 

phit trien du Ijch 

tuyen truyen, yin Ong 
 

Dy. in 10: Truyen thOng, 

trong yang ding bio 
DTTS&MN. Mem tra, 

gum sit dinh gii viec to 
chic thine hien Chtmg 

trinh 

Ghi chic 
Tien Dir in 1: Diu tu co ser 
ha tang thief yeu, phyc vu 

sin xuit, duff sting trong Wing 
ding bio DTTS&MN 

Tien Dir in 2: eng dung 
cong nghiep thong tin hi 
trq phit trien kinh te-xi 
hOi vh dim bio an ninh 

trit tw Ong ding 
DTTS&MN 

Tang 
vim 

Trong do: Tang 
yin 

Trong 66: 

NS tinh 
Tong 
vim 

Trong 66: 

NS tinh 
A Tong von 

Trong 66: Ting 
van 

Trong 66: 

NS tinh 

x  
Tong 

 van 

Trong d6: 

NSTW NS tinh NSTW NSTW NSTW 
NS 
tinh 

NSTW NSTW NS  
tinh 

Huyen Krong Pa 26.122,0 24.667,0 1.455,0 6.017,0 5.165,0 852,0 4.240,0 3.700,0 540,0 15.031,0 15.031,0 - 334,0 271,0 63,0 500,0 500,0 - 

I UBND huy'en 8.074,0 7.471,0 603,0 3.000,0 3.000,0 - 4.240,0 3.700,0 540,0 - - - 334,0 271,0 63,0 500,0 500,0 - 

UBND buyer' co 
trich nhiem giao 
chi tiet cho clic 

pitting, ban, 
nganh dm huyen 
de trien khai thwc 

hien 
II UBND die xi 18.048,0 17.196,0 852,0 3.017,0 2.165,0 852,0 - - 15.031,0 15.031,0 - - - - - - - 
01 Xi Uar 689,5 641,5 48,0 155,5 107,5 48,0 534,0 534,0 
02 Xi Chu Gu 689,5 641,5 48,0 155,5 107,5 48,0 534,0 534,0 
03 Xi Chu Rcam 1.821,5 1.721,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.489,0 1.489,0 
04 Xi Ia Rsai 1.774,5 1. 722,5 52,0 244,5 192,5 52,0 1.530,0 1.530,0 
05 XA Dal Bing 1.863,5 1.811,5 52,0 244,5 192,5 52,0 1.619,0 1.619,0 
06 Xi Chu.  Ngoc 1.700,5 1.648,5 52,0 154,5 102,5 52,0 1.546,0 1.546,0 
07 Xi la Rstrom 1.848,5 1.748,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.516,0 1.516,0 
08 XA Chu Drang 1.863,5 1.763,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.531,0 1.531,0 
09 Xi la Rmok 1.914,0 1.814,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.559,0 1.559,0 
10 Xi la Hdreh 1.928,0 1.828,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.573,0 1.573,0 
11 Xi Kiang Nang 1.955,0 1.855,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.600,0 1.600,0 



Phu lyc 3.1 

KE HO3CH VON DAU TU.  THV'C 1116N Dkr AN 1- CHYONG TRIM MTQG PHAT MIEN KTXH VICING DBDTTS VA MItN NCI NAM 2023 
DV7': 7'rieu don 

S I "1 Don vi thV'c hien 

Tang van din tn.  nam 2023 

1. He duvc VI try.  dEtt Cr 2.110 duvc hi; try nha Cr 3.1iti &n ye hh try.  (hit shn bait 
4. Cling trinh ntrox 
sinh host Cep trung 

Ghi chit 

long von 
dau to 

(TW+DP) 

Vhn diu to 
TW (TVV40 
trd/he, DP 

4trd/he, vay 
van 50tr/he) 

VOn au ttr 
DP 

(44trd/he, 
vay von 
50trthe) 

Tong von dAu to 
(TW+DP) 

Vim du to TW 
(TW40 trd/he, 
DP 4trtl/he, vay 

von 40tr/he) 

Vhn du to 
DP (44trd/he, 

A vay von 
40tr/he) 

"[trig von du to 
(TW+DP) 

Von dhu tit. TW 
(INV 22,5 

trd/he, vay von 
77,5 tribe) 

Vim du to DP 
(DP 22,5 trd/he, 

vay von 77,5 
tribe) 

A 	1 
Von dau ttr TW 

(TB 3000 trd/ceng 
trinh) 

TOng sh 
hO (c/tr) 
dirge hh 

trq 

TOng vOn 
dau to 

(NSTW + 
NSDP) 

VOn 
NSTW 

VOn 
NST 

SO 
luvng 
(he) 

VOn 
Dhu 
to(he) 

SO 
Itrqng 

V6n 
NST 
W 

SO 
Itrytng 
(he) 

VIn 
NST 

S6  
luvng 
(he) 

Vtin DAu 
ttr 

So 
 

Itrqng 
(he) 

VOn 
NSTW 

S6  
lining 
(he) 

V& 
NST 

S6  
luvng 
(hi) 

VOn Dau 
ttr 

S6  
hg 
(he) 

Wit 

NSTVV 

S6  
luvng 
(ho) 

vhn 

NST 
S6 luVng  

(cling 
trinh) 

Vhn 
NSTW 

Thug Ong 6.017,0 5.165,0 852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 1.892,0 26,0 1.040,0 17,0 852,0 50,0 1.125,0 50,0 1.125,0 0,0 0,0 1,0 3.000,0 

1 UBND huyen 1 3.000,0 3.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 3.000,0 

UBND huyen co 
tritch nhiem giao 
chi tiet cho cac 

phong, ban, 
ngarth cita huyen 

de triOn khai 
thuc hien 

H UBND car xa 3.017,0 2.165,0 852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 1.892,0 26,0 1.040,0 17,0 852,0 50,0 1.125,0 50,0 1.125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
I Xa Krong Nang I I 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
2 Xa Ia Dreh I1 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
3 Xa Ia Rmok I I 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
4 Xa Chu Drang 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 0,0 
5 XI Ia Rsucrm 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
6 Xa Chu Rehm 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
7 Xa Ia Rsai 8 244,5 192,5 52,0 3 132,0 2 80,0 1 52,0 5 112,5 5 112,5 0,0 0 0,0 
8 Xa Dat Bing 8 244,5 192,5 52,0 3 132,0 2 80,0 1 52,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
9 Xa Chu Ngoc 4 154,5 102,5 52,0 3 132,0 2 80,0 1 52,0 1 22,5 1 22,5 0,0 
10 Xa Uar 5 155,5 107,5 48,0 2 88,0 1 40,0 I 48,0 3 67,5 3 67,5 0,0 
I 	I Xa Chu Du 5 155,5 107,5 48,0 2 88,0 1 40,0 1 48,0 3 67,5 3 67,5 0,0 



HOI DONG NHAN DAN 
HUYtN KRONG PA 

So: /NQ-HDND 

ONG HOA XA HQI CHU NGII1A VITT NAM 
DOc lap - Ttr do - Hpth phtic 

Krong Pa, ngay thong nam 2023 
DV.  THAO 

NGHI QUYET 
Ye ke ho#ch von dAu tu' Oat trien thtrc hien 

02 chiro'ng trinh MTQG dam 2023 

    

HQI BONG NHAN DAN HUYtN KRONG PA 
KHOA XII, KY HQP THU CHIN (CHUYEN DE) 

Can cti. LuOt To chic chinh quydn clia phwang nam 2015; Lu4t sera cloi, bd sung 
mdt so (lieu awl Luat to chic Chinh phi va LuOt to chic chinh quy en dia phuang nam 
2019; 

Can cir Luat Delu to cong ngay 13 thong 6 nam 2019; 

Can ci Nghi clinh so 40/2020/ND-CP ‘ngay 06/4/2020 cua Chinh phfi v'd quy 
clinh chi tiet thi hanh mot so (lieu aux Lugt Dau tu. cong; 

Can cie Nghi clinh 27/2022/ND-CP ngay 19/04/2022 cua Chinh phit quy clinh ca 
the quern ly, to chic thin( hien cac chwang trinh myc tieu quoc gia; 

Can ci Quyit dinh so 1719/QD7 TTg ngay 14/10/2021 cua Thit twang Chinh phu 
phe duyet Chuang trinh myc tieu quoc gia phat trien kinh to - xa hdi vimg clong boo 
dein tdc thieu so va mien nui giai dogn 2021 — 2030, giai dogn tir nam 2021 den nam 
2025; Quydt dinh se,  263/QD-TTg ngay 22/02/2022 cua Thu twang Chinh phu phe duyet 
Chuang trinh myc tieu queic gia xay dung Wong than m6i giai dogn 2021 - 2025; 

Can cfi. Nghi quydt so 17/2022/NQ-HDND ngay 15/4/2022 cua HDND tinh Gia 
Lai ban hanh Quy clinh nguyen tac, tieu chi, dinh mic phem bd n,guon ngan Rich nha 
nurk thyv hien Chtmeng trinh myc tieu quoc gia phat trien kinh to - xa hdi vimg (long 
boo dein toc thieu so va mien nai giai clown 2021-2030, giai clogn 	/lam 2021 den 
nam 2025 tren dia ban tinh Gia Lai; Nghi guy& so 20/2022/NQ-HDND ngay 08/7/2022 
cua HDND tinh Gia Lai ban hanh Quy dinh nguyen tac, tieu chi, dinh mice phan bo 
von dau tw phat trien tir nguon ngan sach trung Leong thyv hien Chuang trinh myc tieu 
quoc gia xciy dung nong them mai giai clogn 2021-2025 tren dia ban tinh Gia Lai; 

Can ci Nghi quyit so 185/NQ-HDND ngay 09/12/2022 cua HDND tinh Gia Lai 
ve viec phe duyet ke hooch dau to cong nam 2023 nguon ngan sach clic phuang, cac 
churmg trinh myc tieu quoc gia va thong qua phuang an phan bo van nam 2023 ngudn 
ngan sach trung wang; 

Can ca. Quydt clinh so 773/QD-UBND ngay 13/12/2022 cua UBND tinh Gia Lai 
4 viec giao ke hooch clan to von ngan Rich nha Indy nam 2023; 



Can c& Nghi quye't so 136/NQ-HDND ngay 31/08/2022 ctia HDND huyen ve 
viec thong nhdt ve ke hogch von cidu to phat trien thyr hien 02 Chuang trinh MTQG 
giai clown 2021-2025 va /lam 2022 tren clia ban huyen. 

Xet Ta trinh so /TTr-UBND ngay / 02/2023 ciia UBND huyen ve viec xin 
ki"An v'd ke hogch von cldu to phat trien thvc hien 02 Chuang trinh MTQG nam 2023 
tren d.ia ban huyen, • Bao coo tham tra dia Ban Kinh to - Xa hai HDND huyen y kien 
thao ludn thong nhat cua clgi bleu tgi kj) hop. 

QUYET NGHI: 

Dieu 1. Thtmg nhat ve ke' hoach von dau tu phat trie'n thvrc hien 02 Chuang trinh 
MTQG nam 2023 tre'n dic ban huyen, cu the: 

TOng ke hoqch von 	tir phat trien thvc hqn 02 chtrang trinh MTQG dam 
2023 là: 29.379 trieu ding (Bang chit': Hai muoi chin If/ ba tram bay murri chin trieu 
clang). Trong do: 

1. Chuang trinh mvc fiat Qu6c gia phat trien kinh to - xa hOi \Tung dong bac) dan 
tOc thieu so va mien nui, ke hoach von: 26.122 trieu dOng. Trong do: 

- Du. an 1: Giai quyet tinh trang thi6u Mt nha a, dAt san xuat, twat sinh hoat: 
6.017 trieu d6ng. Trong do: 

+ Ho trg nha o cho 43 110: 1.892 trieu d6ng. 

+ Ho trg dot san xuat cho 50 hO: 1.125 trieu d6ng. 

+ H6 trg nuoc sinh hoat tap trung: 3.000 trieu d6ng. 

- Dir an 2: Quy hoach, sap xep, 1)6 tri, on dinh dan cu o nhfing nori can thiet: 
4.240 trieu dOng (Dv an sap xep, 1)6 tri on clinh cac ho thieu so du canh, du cu. buOn 
Ma Giai, Dat Bang). 

- Dir an 4: Dau tu ca ha tang thiet yeti, phvc vu san xuat, dai song yang d6ng 
bao DTTS&MN va cac don vi su nghiep limb viye ding cUa linh ykrc dan tOc. 

Tieu dv an 1: Dail tu ca so ha tang thiet yeti, phvc vu san xuat, dOi song vimg 
d6ng bao DTTS&MN: 15.031 trieu d6ng. 

- Du. an 6: Bao eon, phat huy gia tri van h6a truyen thOng tot dep cUa cac DTTS 
phat trien du lich: 334 trieu &rig. 

- Dir an ,10: Truyen thong, tuyen truyen, van clang trong vUng d6ng bao 
DTTS&MN. Kiem tra, giam sat danh gia viec to chirc thkrc hien Chuang trinh. 

Tieu dv an 2: I'ing dung cong nghe thong tin h6 trg phat trien kinh to - xa hoi 
va dam bao an ninh trot to vimg dOng bao DTTS&MN: 500 trieu &mg. 

2. Chuang trinh MTQG xay dung nong than mai, ke' hoach von la: 3.257 trieu 
clang. Trong do: 

2 



-1\19i dung thanh phan so 02: Phat trie'n ha tang kinh to - xa h9i, co ban d9rig b9, 
hien dai, dam bao ket not nong thon-do thi va ket not cac \Tung mien: 3.257 trieu dOng 

(Chi tilt có phy h,ic 01; 02; 03 va 3.1 kern theo) 

Dieu 2. Giao cho UBND huyen to chirc tri6n khai dux hien Nghi quy6t nay. 

Nghi guy& nay da dizgc H9i dOng nhan dan huyen KrOng Pa khoa XII, kST hop 
thi.r chin (chuyen de) thong qua ngay /02/2023 va c6 hieu hyc tir ngay 1411. 

Nei nhfin: 
- Nhtr lieu 2; 
- TT Huyen tiy; 
- TT HDND huyen; 
- TT UBND huyen; 
- TT UBMTTQ huyen; 
- Cac Dai biL HDND huyen; 
- Ca quan lien quan; 
- HDND, UBND cac xa, thi trAn; 
- lAru VT, VP. 

CHU TICH 

3 



Phttc luc 01 
KE HOACH VON DAU TU.  PHAT TRIEN THI1C HIEN 02 CHU'ONG TR1NH MUC TIEU QUOC GIA NAM 2023 

(Kern theo Nghi quyet so /NQ-HDND ngety / /2023 cfra HDND huyOn) 

DVT: TriOu coon 

STT ,ii dung/dia ban, do'n 

TONG KE HOACH VON 02 CHUONG 
TRiNH MVC TIEU QUOC GIA 

CHYONG TRINH MTQG PHAT 
TRIEN KINH TE - XA HQI VUNG 
BONG BAO DAN TQC THIEU SO 

VA MIEN NIA 

CHIYONG TRiNH MTQG XAY 
MING NONG THON MCiI 

Ghi chti 

Ke hoach 
von nam 

2023 

Trong do: 
Kt hoach 
von nam 

2023 

Trong do: 
Kt hoach 
von nam 

2023 

Trong do: 

Ngan sach 
Trung trang 

Ngan sach 
tinh 

Ngan sach 
Trung trung 

Ngan sach 
tinh 

Ngan sach 
Trung train 

Ngfin 
sach tinh 

1 2 3=6+9 4 5 6=7+8 7 8 9=10+11 10 11 
Huytn Krong Pa 29.379,0 27.924,0 1.455,0 26.122,0 24.667,0 1.455,0 3.257,0 3.257,0 - 

a UBND huytn 8.074,0 7.471,0 603,0 8.074,0 7.471,0 603,0 - - - 

UBND huy0 co 
trach nhie'm giao chi 
tiet cho cac phong, 

 
ban, nganh cua 

huyri de' tritn khai 
Mgt hi4i 

b UBND cac as 21.305,0 20.453,0 852,0 18.048,0 17.196,0 852,0 3.257,0 3.257,0 - - 
01 Xa Uar 1.124,5 1.076,5 48,0 689,5 641,5 48,0 435,0 435,0 
02 Xa Chu Gu 2.641,5 2.593,5 48,0 689,5 641,5 48,0 1.952,0 1.952,0 
03 Xa Chu Ream 1.821,5 1.721,5 100,0 1.821,5 1.721,5 100,0 
04 Xa la Rsai 1.774,5 1.722,5 52,0 1.774,5 1.722,5 52,0 
05 Xa Dat Bang 1.863,5 1.811,5 52,0 1.863,5 1.811,5 52,0 
06 Xa Chu Ngoc 1.700,5 1.648,5 52,0 1.700,5 1.648,5 52,0 - 
07 Xa la Rsuom 1.848,5 1.748,5 100,0 1.848,5 1.748,5 100,0 - 
08 Xa Chu Drang 1.863,5 1.763,5 100,0 1.863,5 1.763,5 100.0 - - 
09 Xa la Rmok 1.914,0 1.814,0 100,0 1.914,0 1.814,0 100,0 - - 
10 Xa la Hdreh 1.928,0 1.828,0 100,0 1.928,0 1.828,0 100,0 
11 Xa Krong Nang 1.955,0 1.855,0 100,0 1.955,0 1.855,0 100,0 - - 
12 PhO CAn 435,0 435,0 - 435,0 435,0 
13 la Mlah 435,0 435,0 - - 435,0 435,0 



Phy luc 02 

KE HOACH VON DAU TI! PHAT TRIEN 
CHU'ONG TRINH MTQG XAY DING NONG THON MOI NAM 2023 

(Kern theo Nghj quyet so /NQ-HDND ngay / /2023 cora HDND huyen) 

DVT: Trieu clang 

STT Ni;li dung/dia ban, clan Ke vi houch  
niim 2023 

Trong do 

Ghi chii Ngfin sach 
Trung ircrng 

Ngan sach 
tinh 

A B 1 

A 

Ni dung thanh phan se 02: Phat trien 
ha tang kinh t6 - xA hi)i, co ban dung b(i, 
hien dui, dam bao ket nal. Ming theon-do 

thi Nth ket not cfic vi mg man 

3.257,0 3.257,0 

I XA dat chuan nong thon mei 

1 Phu Can 435,0 435,0 

2 Ia Mlah 435,0 435,0 

3 Uar 435,0 435,0 

II XA dat 15-18 tau chi 

4 Chu Gu 1.952,0 1.952,0 

III XA dat dirOl 15 tau chi 



Phu luc 03 

KE HOACH VON DAU TI! PHAT TRIEN THvt HIEN CHYONG TRINH MI.IC TIED QUOC GIA PHAT TRIEN 
KINH TE - XA ROI VUNG DONG BAO DAN TQC THIEU SO VA MIEN NO NAM 2023 

(Kem theo Nghi quyit so /NQ-HDND ngiry / /2023 clic, HDND huygn) 
DVT: Trieu ch31.7 

STT 
Nia dung/dia bin, 

don vi 
Tung kinh phi thqc hi'en 
Chuang trinh nom 2023 

Dir in 1: Giii quyet tinh 
• A 	A trang thieu dat Zr, nhi a, 

dit sin milt, ntrox sinh 
hoyt 

DA  tr Al 2:.Qzuy hoych, sip 
xep, bo tri, on dinh din cu 

' 	*, 	, 
i'r nhOmg not can thiet 

Di, in 4: Diu urea sfr hg 
ding thiet yin, phyc vy sin 
'nit, del ming trong vung 

dling bao DTTS&MN vi cic 
dun vi sir nghigp cling ciia 

tinh vyx din tag 

Dkr in 6: Bio tun, phat 
huy gia trj van hos 

truyen thong tot dgp 
ciia cac DTTS gin vai 

phit trien du lich 

Dg in 10: Truyen thong, 
x tuyen truyen, van clang 

trong vhng long bao 
DTTS&MN. Mem tra, 

giam sit diinb gii vigc tO 
chiic thirc hign Chuang 

trinh 

Ghi chn 
Tien Dkr in 1: Diu tir ca sik 
h, tang thiet yeu, phyc vy 

sin milt, deri ming trong yang 
dung bio DTTS&MN 

Tien Du in 2: trng dung 
ding nghigp thong tin ha 
trq phit trien kinh te-xi 
hai va dim bio an ninh 

tilt tir viing long 
DTTS&MN 

Tong 
von 

Trong V: 
Fling 
von 

Trong do: 

von 

Trong do: 

NS tinh 
Tung Tung 

Tong v
onNSTW 

Trong do: 
A 

von 

Trong do: 
NS 
tinh 

a  
Tong 
von 

Trong do: 

NSTW NS tinh NSTW NS tinh NSTW 
NS 
tinh 

NSTW NSTW 
NS 

 
tinh 

	Huygn KrOng Pa 26.122,0 24.667,0 1.455,0 6.017,0 5.165,0 852,0 4.240,0 3.700,0 540,0 15.031,0 15.031,0 - 334,0 271,0 63,0 500,0 500,0 - 

1 UBND huygn 8.074,0 7.471,0 603,0 3.000,0 3.000,0 - 4.240,0 3.700,0 540,0 - - - 334,0 271,0 63,0 500,0 500,0 - 

UBND huygn co 
triich nhigm giao 
chi tiet cho gig 

Wing, ban, 
nganh ala huygn 
de trien khai thin 

hi'gn 

H  UBND cic xi 18.048,0 17.196,0 852,0 3.017,0 2.165,0 852,0 - - - 15.031,0 15.031,0 - - - - - 

01 Xa Uar 689,5 641,5 48,0 155,5 107,5 48,0 534,0 534,0 

02 Xa Chu Gu 689,5 641,5 48,0 155,5 107,5 48,0 534,0 534,0 

03 Xi Chu Rc5m 1.821,5 1.721,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.489,0 1.489,0 

04 Xi la Rsai 1.774,5 1.722,5 52,0 244,5 192,5 52,0 1.530,0 1.530,0 

05 Xa flat Bang 1.863,5 1.811,5 52,0 244,5 192,5 52,0 1.619,0 1.619,0 

06 Xi Chu Ngoc 1.700,5 1.648,5 52,0 154,5 102,5 52,0 1.546,0 1.546,0 

07 Xi Ia Rsucrm 1.848,5 1.748,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.516,0 1.516,0 

08 Xa Chu Drang 1.863,5 1.763,5 100,0 332,5 232,5 100,0 1.531,0 1.531,0 

09 Xi la Rmok 1.914,0 1.814,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.559,0 1.559,0 

10 Xi la Hdreh 1.928,0 1.828,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.573,0 1.573,0 

11 Xa Krong Nang 1.955,0 1.855,0 100,0 355,0 255,0 100,0 1.600,0 1.600,0 



Phu Inc 3.1 

KE ROACH VON DAU TU.  THIX HIEN DI:: AN 1 - CHVONG TRINH MTQG PRAT TRIEN KTXH VUNG DIIDTTS VA MIEN N(11 NAM 2023 
(Ken? then Ngin qut 	!NQ-HDND ngay 	2023 ctia HDAD huyn) 

= 

STT Dun vi thtyc hien 

Tong van du ttr Mint 2023 

1. Ho &nye ha tro.  dat 0 2.Ha duac ha [iv nha Er 3.Ha (Iliac 118 try dat salt xuat 
4. Cling trinh nu& 
sinh Mat tap trung 

Chi chit 

.- 	A  
1 O'ng von 

&au ttr 
(TW+DP) 

Van du tits 
TW (TW40 
trd/ha, DP 

4tril/ha, vay 
von 50tr/ha) 

Van (Jan tu.  
DP 

(44trd/ha, 
vay vim 
50tr/ha) 

Tang van au to 
(TW+DP) 

Van dau fir TW 
(TW40 trd/ba, 

DP 4trd/ha, vay 
van 40tr/ha) 

Van (Ian tit.  
DP (44trd/ha, 

A vay von 

40tr/ha) 

Tang van dau to 
(TW+DP) 

Van Au fir TW 
OW 22,5 

trd/ha, vay von 
77,5 tr/ha) 

Vert dau to DP 
(DP 22,5 trd/ha, 

vay von 775 
tr/ha) 

A 	,, 
Von dau ttr TW 

(TB 3000 trd/cang 
trinh) 

Tang so 
h§ (c/tr) 
dupe ho 

tro' 

Tang vein 
dAu ttr 

(NSTW + 
NSDP) 

Van 
NSTW 

Van 
NST 

Sit' 
Iming 
(ho) 

van 
Da u 
fir 

SO 
luxyng 
(ho) 

Von 
NST 
W 

So 
Wong 
(ha) 

Von 
 

NST 

So v6.  

luvng 

(110) 

Dan  

to 

s.,4  

luxyng 

(ho) 

v" 

NSTW 

So 
luvng 

(ho) 

Von 
NST 

firm 
(ha) 

A 	A 
Von Von Dau 

to NSTW 

SO 
Wang 
(ha) 

A  
Von 

Wang So 
!twig 

(ho) 

A  
Von 
NST 

Sii 
(ding 
trinh) 

A  
Von 

NSTW 

Tang Ong 6.017,0 5.165,0 852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 1.892,0 26,0 1.040,0 17,0 852,0 50,0 1.125,0 50,0 1.125,0 0,0 0,0 1,0 3.000,0 

1 UBND huyen 1 3.000,0 3.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 3.000,0 

UBND huyen co 
trach nhiem giao 
chi tiet cho cac 

phong, ban, 
nganh ctia huyen 

de trien khai 
thuc hien 

11 UBND car xa 3.017,0 2.165,0 852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 1.892,0 26,0 1.040,0 17,0 852,0 50,0 1.125,0 50,0 1.125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
I Xa Krang Nang 11 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
2 Xa la Dreh 11 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
3 xa la Rmok 11 355,0 255,0 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 6 135,0 6 135,0 0,0 
4 Xa Chu Dra.ng 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 0,0 
5 Xa la Rsuam 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
6 Xa Chu Ream 10 332,5 232,5 100,0 5 220,0 3 120,0 2 100,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
7 Xa la Rsai 8 244,5 192,5 52,0 3 132,0 2 80,0 1 52,0 5 112,5 5 112,5 0,0 0 0,0 
8 xa DAt Bing 8 244,5 192,5 52,0 3 132,0 2 80,0 1 52,0 5 112,5 5 112,5 0,0 
9 Xa Chu Ngoc 4 154,5 102,5 52,0 3 132,0 2 80,0 I 52,0 1 22,5 I 22,5 0,0 
10 xa Uar 5 155,5 107,5 48,0 2 88,0 1 40,0 1 48,0 3 67,5 3 67,5 0,0 
11 Xa Chu Gu 5 155,5 107,5 48,0 2 88,0 1 40,0 1 48,0 3 67,5 3 67,5 0,0 
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